
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO, COOPERAZIONE TERRITORIALE 
EUROPEA E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO

##numero_data## 

Oggetto: Progetto GEAR UP! Programma DEAR, LL.RR. n. 9/2002, n. 20/2023, DACR 37/2022 
e D.G.R. n. 345 del 17/03/2025. Approvazione Avviso pubblico a presentare progetti 
di Educazione alla Cittadinanza Globale anno 2025 - € 813.995,19 capitoli 
2190110107, 2190110108 e 2190110083 del bilancio 2025-2027 annualità 2025 e 
2026. CUP B69I23003300009

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

ACQUISITA l’attestazione contabile prevista dall’articolo 48 della legge regionale 11 dicembre 
2001, n. 31 (Ordinamento contabile della Regione Marche e strumenti di programmazione);

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 29.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni 
concernente “Attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel mercato interno e altre 
disposizioni per l'applicazione di norme dell'Unione Europea e per la semplificazione dell'azione 
amministrativa. Legge comunitaria regionale 2011”;
VISTA la L.R. n. 21 del 30/12/2024, concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”;
VISTA la L.R. n. 22 del 30/12/2024, concernente “Bilancio di previsione 2025/2027”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2049 del 30/12/2024 avente ad oggetto: 
“Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella 
seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico 
di Accompagnamento del triennio 2025/2027”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2050 del 30/12/2024 avente ad oggetto: 
“Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella 
seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 345 del 17/03/2025 avente ad oggetto: 
“Approvazione disposizioni e criteri per gli interventi a sostegno dei progetti territoriali di 
educazione alla cittadinanza globale, in attuazione del progetto GEAR UP! “Global citizenship 
Education Actions to stRenghten yoUth engagement through local support to LAs and CSOs, to 
accelerate Progress towards sustainable development” del programma PROGRAMMA DEAR 
EU NDICI CHALLENGE/2023/448-378”;



2

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 381 del 17/03/2025 avente ad oggetto: 
“Articoli 4, comma 3, lettere b), e) e f), 11, commi 2 lettere b), c) d) e e) e 12, comma 3, legge 
regionale n. 18/2021 – Ridefinizione e pesatura delle strutture organizzative della Giunta 
regionale, parziale ricollocazione delle posizioni non dirigenziali e riassegnazione tra 
Dipartimenti del personale interessato. Revoca delle deliberazioni n. 1204/2021 e n. 1523/2021 
e s.m.i.”;
VISTO il DDD 67/SVE del 01/04/2025 - L.R. 18/2021, art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, c. 1, lett. b), 
D.G.R. 381/2025 e D.G.R. 478/2025 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture 
dirigenziali afferenti al Dipartimento Sviluppo economico.

DECRETA

(dispositivo)

- di approvare, ai sensi della DACR 37/2022 e della D.G.R. n. 345 del 17/03/2025 lo 
schema di Avviso pubblico nonché gli allegati all’Avviso (allegati A – B – C – D – E – F – G – H 
– I – L – M – N – O - P) per farne parte integrante e sostanziale, contenente i criteri e la 
modulistica per la concessione di contributi per la presentazione di progetti di Educazione alla 
Cittadinanza Globale annualità 2025 e 2026;
- di stabilire che l’onere derivante dal presente atto di complessivi € 813.995,19, trova 
copertura finanziaria sul bilancio 2025/2027 annualità 2025 e 2026 a carico dei capitoli 
2190110107, 2190110108 e 2190110083;
- di assumere le relative prenotazioni d’impegno a carico dei capitoli suddetti, secondo 
l’esigibilità, e in ottemperanza all’art. 10 comma 3 lett. a) del D. Lgs. 118/2011, come di seguito 
riportato:

TIPOLOGIA BENEFICIARIO Capitolo annualità 2025 annualità 2026
ENTI LOCALI 2190110108 100.000,00 100.000,00

2190110107 300.000,00 300.000,00ORGANIZZAZIONI DELLA SOCIETA’ 
CIVILE 2190110083 13.995,19 -

Gli accertamenti assunti con decreto DDD 98/SVE/2024 per le annualità 2025-2026, correlati ai 
capitoli 2190110108 e 2190110107, sono i seguenti:

CAPITOLO ANNUALITÀ IMPORTO ACCERTAMENTO
  

2025 € 2.252.680,03 364
1201050142 

2026 € 2.252.680,04 212

- di attestare, in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’art. 3 e 
all’allegato 4/2 del D. Lgs. N. 118/2011, che l’obbligazione di cui al presente atto risulterà 
esigibile nell’anno 2025 e 2026;
- di provvedere con successivi atti del Dirigente del Settore Turismo, cooperazione 
territoriale europea e cooperazione allo sviluppo all’approvazione della graduatoria, all’impegno 



3

delle risorse e alla liquidazione delle somme impegnate, secondo scadenza delle rispettive 
obbligazioni;
- di stabilire che l’Avviso e i relativi allegati di cui sopra saranno pubblicati in forma integrale 
su: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita 
- il presente decreto è pubblicato in forma integrale ai sensi dell’art. 4 della LR 28 luglio 
2003, n. 14 sul sito www.norme.marche.it e sul Bollettino Ufficiale della Regione;
- le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale 
identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al 
d.lgs. n.118/2011 e siope”

Si dichiara di aver effettuato la verifica dell’assenza di rischi anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012 e degli 
art. 6 e 7 D.G.R.  n. 64 del 27.01.14;

Il dirigente
(Paola Marchegiani)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
- L.R. 9/2002 “Attività regionali per la promozione dei diritti umani, della cultura di pace, della 

cooperazione allo sviluppo e della solidarietà internazionale”; 
- L.R. 23/2020 “Interventi per la promozione dell'educazione alla cittadinanza globale ed alla 

cultura della sostenibilità”;
- DACR 14/06/2022 n. 37 ad oggetto “Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, 

cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (anni 2022-2024) - L.r. 30/08 e 
s.m.i. e L.r. 9/02 e s.m.i. - D.G.R.  n. 453; 

- Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 121/PRES del 09/09/2022 ad oggetto: “L.R. 
23/2020– Art. 6 Nomina membri Consulta per l’educazione alla cittadinanza globale.”; 

- Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122/PRES del 09/09/2022 ad oggetto: “L.R. 
09/2002 – Art, 12 Nomina membri Comitato per la cooperazione e la solidarietà internazionale”;

- Bando EuropeAid/173998/DH/ACT/Multi “Raising public awareness of development issues and 
promoting development education in the European Union (DEAR Programme)”;

- Piano di azione nazionale di Educazione alla Cittadinanza Globale;
- D.G.R. 1432 del 30/09/2023 ad oggetto “L.R. n. 18/2021 – Modifica parziale della D.G.R.  n. 

1523/2021 e ss.mm.ii. con riferimento alle strutture dirigenziali istituite nell’ambito della Giunta 
Regionale”.

- Decreto del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico n. 98 del 12/03/2024 Accertamento 
entrate pari ad € 5.356.444,25 a valere sul Bilancio 2024-2026 annualità 2024, 2025 e 2026 per 
la realizzazione del Progetto GEAR UP! (NDICI CHALLENGE/2023/448-378), cofinanziato dalla 
Commissione Europea nell’ambito del programma “Raising public awareness of development 
issues and promoting development education in the European Union” (DEAR Programme);

- D.G.R. 29 aprile 2024, n. 639 ad oggetti ““Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, 
cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2022) – L.R. 30/08 e s.m.i. e 
L.R.9/02 e s.m.i”. (anno 2024)”;

- L.R. n.16 del 31/07/2024 “Variazione generale al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi del 
comma 1 dell’articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - (1° provvedimento) e 
disposizioni normative”.

- D.G.R. 1106 del 22/07/2024 L.R. n. 9/2002 art. 16 - Registro regionale delle Associazioni operanti 
per la pace, i diritti umani, la cooperazione, la solidarietà internazionale. Approvazione nuova 
disciplina e revoca DGR 1145/2014.

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1972 del 16 dicembre 2024 concernente: “Art. 51 comma 
2, D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio di Previsione di entrate derivanti da assegnazione di 
fondi vincolati a scopi specifici e relativi impieghi. Programmazione comunitaria – Variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2024-2026”.

- Legge regionale n. 21 del 30/12/2024 "Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2025)";

- Legge regionale n. 22 del 30/12/2024 “Bilancio di previsione 2025/2027”;
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 2049 del 30 dicembre 204 concernente “Attuazione della 

deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta 
dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2025/2027”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 2050 del 30 dicembre 2024 concernente: “Attuazione 
della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta 
dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale 



5

del triennio 2025/2027”;
- Deliberazione della Giunta Regionale n. 345 del 17/03/2025 concernente: “Approvazione 

disposizioni e criteri per gli interventi a sostegno dei progetti territoriali di educazione alla 
cittadinanza globale, in attuazione del progetto GEAR UP! “Global citizenship Education Actions 
to stRenghten yoUth engagement through local support to LAs and CSOs, to accelerate Progress 
towards sustainable development” del programma PROGRAMMA DEAR EU NDICI 
CHALLENGE/2023/448-378”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 381 del 17/03/2025 avente ad oggetto: “Articoli 4, comma 
3, lettere b), e) e f), 11, commi 2 lettere b), c), d) e e) e 12, comma 3, legge regionale n. 18/2021 
– Ridefinizione e pesatura delle strutture organizzative della Giunta regionale, parziale 
ricollocazione delle posizioni non dirigenziali e riassegnazione tra Dipartimenti del personale 
interessato. Revoca delle deliberazioni n. 1204/2021 e n. 1523/2021 e s.m.i.”;

- DDD 67/SVE del 01/04/2025 - L.R. 18/2021, art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, c. 1, lett. b), D.G.R. 
381/2025 e D.G.R. 478/2025 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali 
afferenti al Dipartimento Sviluppo economico.

(motivazione)

Al fine di promuovere le attività di Educazione alla Cittadinanza Globale (ECG) e sviluppare le 
progettualità dei soggetti del territorio marchigiano, la Regione Marche intende avviare un 
intervento volto al cofinanziamento di progetti ed iniziative di ECG ai sensi delle LL.RR. 9/2002 
e 23/2020 e del progetto “GEAR UP! Global citizenship Education Actions to stRenghten youth 
engagement through local support to LAs and CSOs, to accelerate Progress towards 
sustainable development” (di seguito denominato “GEAR UP!”), cofinanziato dal Programma 
DEAR (Development Education and Awareness Raising Programme), dell’Unione Europea di 
sensibilizzazione ed educazione allo sviluppo, volto a migliorare la comprensione, le 
competenze e l’impegno critico dei cittadini europei nei confronti dello sviluppo e delle 
problematiche ad esso correlate, nell’ambito dello strumento finanziario Global Europe: 
Neighbourhood, Development and International Cooperation Instrument (NDICI).
Il progetto GEAR UP! è stato approvato con codice NDICI CHALLENGE/2023/448-378 ed ha 
preso ufficialmente avvio il 01/01/2024 ed avrà una durata di 42 mesi (scadenza 30/06/2027 
eccetto proroghe). Ha un partenariato europeo molto eterogeneo, formato da Organizzazioni 
della Società Civile ed Autorità Locali, per un totale di 10 partners e 6 associati, provenienti da 
8 diversi paesi.
Il progetto prevede una dotazione finanziaria complessiva di € 5.951.604,72 con un contributo 
dell’Unione Europea pari ad € 5.356.444,25 (90% del totale) ed è strutturato in 4 differenti 
Cluster:
Cluster A) Sostenere le iniziative delle Autorità Locali e delle Organizzazioni della Società Civile 
in 8 paesi dell'UE attraverso strumenti di sostegno finanziario, aumentare la consapevolezza e 
la comprensione dell'Agenda globale sullo sviluppo e le interdipendenze "globali/locali" e 
favorendo il coinvolgimento nei processi partecipativi e nelle iniziative locali.
Cluster B) Rafforzare le capacità, le competenze, i processi di scambio e le risorse delle Autorità 
Locali e delle Organizzazioni della Società Civile in materia di Educazione alla Cittadinanza 
Globale, attraverso attività di capacity building e di networking, a livello regionale ed europeo.
Cluster C) Aumentare la conoscenza e la consapevolezza in materia di non discriminazione, 
come tema chiave nel dibattito tra rappresentanti politici, associazioni, reti e giovani in 8 paesi 



6

dell’UE, rafforzando i partenariati e garantendo un’applicazione equilibrata nelle attività, in 
termini di politiche e pratiche adottate.
Cluster D) Rafforzare la gestione e il coordinamento tra i partner e promuovere una 
comunicazione efficace attraverso l’uso di specifici canali social e di promozione.
L’obiettivo generale del progetto è favorire lo sviluppo di una visione comune dell’ECG a livello 
regionale come elemento trasversale per il raggiungimento degli Obiettivi dell’Agenda 2030, 
attraverso azioni rivolte ai giovani cittadini europei affinché sviluppino competenze di pensiero 
critico e analisi e agiscano in maniera responsabile ed efficace a livello locale, nazionale e 
globale per un mondo più pacifico e sostenibile.
L’obiettivo specifico è quello di aumentare la consapevolezza e la sensibilità nei confronti dello 
Sviluppo Sostenibile e delle sfide globali tra i giovani di età compresa tra i 15 e i 30 anni che 
vivono negli 8 territori coinvolti dell’UE, attraverso il loro coinvolgimento nelle azioni di 
Educazione alla Cittadinanza Globale, promosse da Autorità Locali e Organizzazioni della 
Società Civile.
Al fine di raggiungere i suddetti obiettivi, GEAR UP! prevede come attività principale, un 
supporto finanziario ad Enti Locali ed Organizzazioni della Società Civile attraverso un 
finanziamento “a cascata” di progetti di Educazione alla Cittadinanza Globale da realizzarsi nel 
territorio della Regione Marche.
Per tutto quanto sopra riportato, l’Avviso oggetto del presente decreto si inserisce nel progetto 
GEAR UP! ed è rivolto ad Enti Locali e Organizzazioni della Società Civile (compresi i soggetti 
previsti dalla LR n. 9/2002 e s.m.i. aventi sede operativa nelle Marche e iscritti al registro 
regionale delle Marche come da delibera 1106/2024 e dai soggetti previsti dalla LR 23/2020).
L’intervento fa parte delle attività del Piano integrato per interventi di internazionalizzazione, 
cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (anni 2022-2024) approvato con 
DACR n. 37/2022 e del relativo piano annuale di attuazione per l’anno 2024 approvato con DGR 
639/2024.  
L’Avviso prevede la possibilità di presentare progetti sulla linea di intervento Educazione alla 
Cittadinanza Globale a valere su due differenti scadenze.
I progetti dovranno sviluppare attività ricomprese in almeno uno dei 3 ambiti di seguito 
specificati:

- Educazione formale (percorso che interessa e coinvolge scuole di ogni ordine e grado, 
Università e istituti di Alta formazione). 

- Educazione non formale (percorso che comprende i percorsi educativi realizzati al di fuori 
del sistema formale e che accompagnano l’individuo lungo tutto l’arco della vita). 

- Informazione e sensibilizzazione (percorso relativo all’esperienza quotidiana delle 
persone, per acquisire conoscenze e interrogare e modificare i propri atteggiamenti a 
partire da contenuti che attraversano gli ambienti di vita). 

Con D.G.R. n. 345 del 17/03/2025 la Giunta Regionale ha approvato le disposizioni ed i criteri 
per avviare il suddetto intervento, con specifico riferimento ai seguenti aspetti:
• finalità e descrizione dell’intervento  
• localizzazione degli interventi  
• tipologie di progetti ammissibili  



7

• soggetti ammissibili  
• beneficiari  
• numero massimo di progetti presentabili  
• spese ammissibili e decorrenza  
• dotazione complessiva ed intensità del contributo
• modalità di presentazione 
• modalità di attuazione   
• criteri di valutazione.
L’onere derivante dal presente atto è pari a complessivi € 813.995,19 e trova copertura 
finanziaria, intesa come disponibilità, sul bilancio 2025/2027 annualità 2025 e 2026 a carico dei 
capitoli 2190110107, 2190110108 e 2190110083.
Con DGR n. 381 del 17/03/2025 la competenza relativa alla cooperazione territoriale europea e 
allo sviluppo è stata spostata al settore Turismo.
Con DDD 67/SVE del 01/04/2025 - L.R. 18/2021, art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, c. 1, lett. b), 
D.G.R. 381/2025 e D.G.R. 478/2025 si è proceduto all’assegnazione delle risorse finanziarie 
alle strutture dirigenziali afferenti al Dipartimento Sviluppo economico.
Con il presente atto si rende necessario assumere le relative prenotazioni d’impegno a carico 
dei capitoli suddetti, secondo l’esigibilità, e in ottemperanza all’art. 10 comma 3 lett. a) del D. 
Lgs. 118/2011 in quanto le spese sono necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi 
con le funzioni fondamentali, come di seguito riportato:

TIPOLOGIA BENEFICIARIO Capitolo annualità 2025 annualità 2026 
ENTI LOCALI 2190110108 100.000,00 100.000,00

2190110107 300.000,00 300.000,00ORGANIZZAZIONI DELLA SOCIETA’ 
CIVILE 2190110083 13.995,19 -

Gli accertamenti assunti con decreto DDD 98/SVE/2024 per le annualità 2025-2026, correlati ai 
capitoli 2190110108 e 2190110107, sono i seguenti:

CAPITOLO ANNUALITÀ IMPORTO ACCERTAMENTO
2025 € 2.252.680,03 364

1201050142
2026 € 2.252.680,04 212

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di Bilancio e fatte salve le 
variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base ai livelli di 
articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. /siope.
L’intervento verrà attuato con procedura valutativa a graduatoria, secondo i criteri di valutazione 
e le modalità di attuazione indicati nell’allegato A alla succitata D.G.R. n. 345 del 17/03/2025.
Con il presente atto è necessario quindi approvare, in attuazione alla succitata D.G.R.  n. 345 
del 17/03/2025, l’Avviso pubblico e tutti gli allegati come di seguito riportato:
Avviso pubblico
Allegato    A  Criteri di valutazione
Allegato    B   Domanda di contributo
Allegato    C   Formulario di presentazione proposte progettuali



8

Allegato   D   Budget del progetto
Allegato    E   Partenariato 
Allegato    F   Cronogramma 
Allegato    G  Relazione triennale delle attività
Allegato    H  Rendiconto
Allegato   I   Comunicazione accettazione, avvio attività e domanda di liquidazione anticipo
Allegato    L   Domanda di liquidazione del saldo
Allegato    M   Relazione finale del progetto
Allegato    N  Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà
Allegato  O Declaration of Honor
Allegato P Modello di garanzia fideiussoria

I soggetti ammissibili sono quelli previsti all’art. 4 dell’Avviso Pubblico.
Ogni soggetto proponente, pena esclusione, potrà presentare un solo progetto per ogni 
scadenza. Detto limite vale anche per Direzioni, Servizi, Istituti, Dipartimenti che fanno capo ad 
un medesimo soggetto pubblico o privato.
I progetti dovranno sviluppare attività ricomprese in almeno uno dei 3 ambiti di seguito 
specificati: 
• Educazione formale
• Educazione non formale
• Informazione e sensibilizzazione 
I progetti saranno valutati sulla base dei criteri di ammissibilità, di valutazione e di priorità riportati 
nell’allegato A dell’Avviso pubblico, e non verranno ammessi i progetti che non raggiungeranno 
la soglia minima di 60 punti applicando i criteri di valutazione indicati nell’allegato A dell’Avviso 
pubblico, come indicato dalla D.G.R. n. 345 del 17/03//2025.
Le scadenze per la presentazione delle domande sono due, fissate al 15/05/2025 e al 
15/11/2025.
Le modalità di pubblicazione dell'Avviso sono le seguenti: pubblicazione dell'Avviso completo 
su: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita  
(esito dell’istruttoria)
Per quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto ad oggetto: “Progetto GEAR 
UP! Programma DEAR, LL.RR. n. 9/2002, n. 20/2023, DACR 37/2022 e D.G.R. n. 345 del 
17/03/2025. Approvazione Avviso pubblico a presentare progetti di Educazione alla 
Cittadinanza Globale anno 2025 - € 813.995,19 capitoli 2190110107, 2190110108 e 
2190110083 del bilancio 2025-2027 annualità 2025 e 2026. CUP B69I23003300009”
Il sottoscritto, in relazione al presente atto, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014.

Il responsabile del procedimento
(Natalino Barbizzi)

Documento informatico firmato digitalmente

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita%20


9

ALLEGATI
    Attestazione contabile 

    Avviso pubblico

Allegato A Criteri di valutazione
Allegato B Domanda di contributo
Allegato C Formulario di presentazione proposte progettuali
Allegato D Budget del progetto
Allegato E Partenariato 
Allegato F Cronogramma 
Allegato G Relazione triennale delle attività
Allegato H Rendiconto
Allegato I Comunicazione accettazione, avvio attività e domanda di liquidazione anticipo
Allegato L Domanda di liquidazione del saldo
Allegato M Relazione finale del progetto
Allegato N Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà
Allegato O Declaration of Honor
Allegato P Modello di garanzia fideiussoria


	NumeroDataRep: n. 80 del 11 aprile 2025
		2025-04-03T12:27:33+0200
	NATALINO BARBIZZI


		2025-04-10T16:16:47+0200




